2022年度 第４回部長会議 会議録（要旨）

日時  2022年６月８日(水) 午前８時26分～９時51分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、高

齢者福祉課長、総務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、政策推進課長、同課長補佐兼

政策秘書係長、同広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等)

１ 開会

２ 市長あいさつ

・議会開会となるが、方向付けに迷うものは案を考えながら理事者に相談を。

・答弁書や市長への手紙の回答はきちんと法的根拠を示すこと。市の裁量の範囲内であれば市

民目線で考えて対応を。

・須坂を知らない人も大勢いるので、外部からの視察や会計検査の際に観光パンフレットを外

部の人に渡すこと。須坂市が掲載された冊子を文化振興事業団施設や観光協会に置いて付箋を

付けて見てもらうように。須坂市に関心を持つことがふるさと納税にも通じる。

・須坂市が大きく取り上げられたものは職員が共有するとともに市民にも周知すること。縦割

りの仕事でなく広く情報共有することで誇りを持つことにつながる。

３ 会議事項

(1) ６月議会定例会一般質問について

●６月議会定例会一般質問について総務部長から説明。

(2) 各部課連絡事項等について

●市議会答弁のポイントについて総務部長から説明。

４ その他

  ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）